
1 
 

 
 

 
Kupní smlouva 

 
 

Objednatel: Státní veterinární ústav Jihlava 

Sídlo: Rantířovská 93/20, Horní Kosov, 586 01 Jihlava 

Zastoupený: MVDr. Pavlem Bartákem, Ph. D., ředitelem 

IČO: 13691554 

DIČ: CZ13691554, neplátce DPH 
 
(dále jen "Objednatel")  
na straně jedné 
a 
  
Zhotovitel: Data Protection Delivery Center, s.r.o. 

Sídlo: Rybkova 1016/31, 602 00 Brno 

Zapsaný v OR: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 83488 

Zastoupený: Ing. Petrem Klabenešem, jednatelem 

IČO: 03064247 

DIČ: CZ03064247 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxx 

Telefon: xxxxxxxxxx 

E-mail:           xxxxxxxxxx@dpdc.cz 

 
(dále jen "Zhotovitel”)  
na straně druhé, 
 

 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, ve smyslu § 1746 odst. 2 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku v platném znění (dále jen „NOZ“) a v návaznosti na zákon č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a za podmínek dále uvedených tuto 

 

Kupní smlouvu pro obnovu serverového HW a SW, zavedení virtualizace 
pracovních stanic, sjednocení ověřování uživatelů 

 

(dále jen „Smlouva“) 
 

 
„Úvodní ustanovení“ 

 
Tato Smlouva je součástí zadávací dokumentace (dále jen „zadávací dokumentace“) 
Objednatele, kterou Objednatel zveřejnil v rámci zadávacího řízení uveřejněného ve Věstníku 
veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky Z2019-004683 a která se týká zadávacího 
řízení „Rozšíření serverového HW a SW, zavedení virtualizace pracovních stanic, sjednocení 
ověřování uživatelů“ (dále jen „VZ“).  
 

 



2 
 

Článek I. 
Účel a předmět Smlouvy 

 
1. Předmětem Smlouvy je rozšíření serverového vybavení HW a SW, zavedení HA módu serverové 

infrastruktury, zavedení virtualizace datového úložiště a virtualizace pracovních stanic, 
sjednocení ověřování uživatelů včetně dodávky do místa plnění, instalace a související servis 
(dále jen „předmět plnění“). Podrobná specifikace předmětu plnění a technické požadavky jsou 
uvedeny v příloze – technická specifikace, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy. Zhotovitel 
ke splnění předmětu Smlouvy použije realizační tým, který uvedl ve své nabídce a který je 
vymezen v příloze této Smlouvy, nebo který byl obměněn podle článku IX. této Smlouvy. 

Spolu s předmětem plnění je Zhotovitel povinen předat Objednateli i příslušné související doklady 
(dokumentaci).  

 
2. Zhotovitel se zavazuje Objednateli dodat nové zboží v uvedeném množství a bezchybné kvalitě 

a převést na něj vlastnické právo v souladu s touto Smlouvou. 
 
3. Zhotovitel se dále zavazuje k provedení instalace předmětu plnění v sídle objednatele, a to na 

své vlastní náklady a nebezpečí v rozsahu blíže specifikovaném v Příloze – technická 
specifikace. 

 
4. Objednatel se zavazuje za řádně dodaný a instalovaný předmět plnění uhradit cenu stanovenou 

v čl. III této Smlouvy, přičemž takto předaný předmět plnění se spolu s licencemi stávají 
majetkem Objednatele. 

 
Článek II. 

Prohlášení smluvních stran 
 
1. Zhotovitel prohlašuje, že je ke dni podpisu této Smlouvy vlastníkem zboží a není jakkoliv omezen 

v dispozici s němu.  

2. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy: 

a. na předmětu plnění neváznou žádné vady, závazková práva třetích osob, dluhy, 
zástavní práva, nájemní práva ani jiné právní povinnosti, které by Objednateli 
po nabytí vlastnictví k předmětu plnění jakkoliv ztěžovaly nebo znemožňovaly výkon 
jeho vlastnického práva, 

b. předmět plnění není předmětem žádného probíhajícího soudního, rozhodčího ani 
jiného obdobného řízení, včetně nařízení předběžného opatření či správního řízení, 
stejně jako Zhotoviteli není ani nemohlo být známo, že by jakýkoliv spor, soudní, 
rozhodčí anebo jiné řízení hrozilo, 

c. není v úpadku, ani proti němu nebylo zahájeno insolvenční řízení, 

d. není jakkoliv omezen v nakládání s předmětem plnění, ani mu není známa žádná 
okolnost, která by bránila uzavření této Smlouvy,  

e. na jeho majetek není vedena exekuce nebo nucený výkon rozhodnutí a nemá žádný 
daňový nedoplatek vůči finančnímu úřadu. 

3. Pokud by někdo vůči Objednateli uplatňoval jakoukoliv pohledávku či jiné právo vzniklé před 
nabytím vlastnického práva podle této Smlouvy, spojené s vlastnictvím a užíváním předmětu 
plnění či jeho součástí a příslušenství, zavazuje se Zhotovitel, že pohledávku zaplatí, resp. jiné 
právo uspokojí sám.  

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud se jakákoliv prohlášení či ujištění Zhotovitele ukážou nebo 
se stanou nepravdivými, bude Objednatel oprávněn podle své volby od této Smlouvy odstoupit 
anebo po Zhotoviteli požadovat buď slevu z ceny ve výši v jaké vzniklá škoda dle prokazatelných 
důkazů nastala anebo uvedení takové skutečnosti do souladu s ujištěními a tvrzeními 
obsaženými v této Smlouvě. Stejně tak má Objednatel právo na úhradu smluvní pokuty 
specifikované v čl. VIII. této Smlouvy. 

5. Objednatel dále prohlašuje, že vzhledem ke shora uvedeným skutečnostem je oprávněn tuto 
Smlouvu uzavřít a plnit závazky v ní obsažené, a že neexistuje žádný závazek vůči jiné osobě, 
ani nárok státu, finančního úřadu nebo jiného orgánu státní správy nebo samosprávy, který by 
mu bránil Smlouvu uzavřít a plnit. 

 



3 
 

 
Článek III. 

Cena a platební podmínky 
 

1. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že celková cena za předmět Smlouvy v rozsahu plnění dle 
článku I. této Smlouvy činí: 

a) Dodávka HW + SW + služby dle přílohy Cenová nabídka: 

4 820 000,- Kč bez DPH 

1 012 200,- DPH  

5 832 200,- Kč včetně DPH (slovy:  Pětmilionůosmsettřicetdvatisícdvěstě korun českých včetně 
DPH).  

b) Dodávka SaaS (Software as a Service) dle přílohy Cenová nabídka: 
Poskytování licencí virtuálních desktopů (VD) Vmware Horizon View + Production support 
24x7 v režimu SaaS za 1 využitý virtuální desktop za měsíc: 

335,- Kč bez DPH  

70,35 DPH 

405,35 Kč včetně DPH (slovy:  Čtyřistapět korun českých a třicetpět haléřů včetně DPH). 

Celková cena je maximální a nepřekročitelná. V ceně dodávky jsou zahrnuty veškeré náklady 
spojené s dodáním předmětu plnění, cena za dopravu a instalaci, kterou zajišťuje Zhotovitel. Viz 
nabídka zhotovitele ze dne 8.3.2019.  

2. Cena bude Objednatelem zaplacena bankovním převodem na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví 
Smlouvy na základě faktury vystavené Zhotovitelem a předané Objednateli. Faktura musí mít 
náležitosti daňového dokladu. Splatnost faktury je 30 dnů od jejího předání Objednateli. Pokud 
faktura neobsahuje všechny zákonem a Smlouvou stanovené náležitosti, je Objednatel oprávněn 
ji do data splatnosti vrátit s tím, že Zhotovitel je poté povinen vystavit novou fakturu s novým 
termínem splatnosti. V takovém případě není Objednatel v prodlení s úhradou faktury. Za datum 
uskutečnění zdanitelného plnění je považován den podpisu předávacího protokolu oběma 
smluvními stranami. Měsíční faktury za SaaS budou vystavovány dodavatelem dle skutečného 
čerpání licencí za uplynulý kalendářní měsíc vždy do 5. dne měsíce aktuálního. 

 
3. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré a konečné náklady spojené s dodáním a instalací předmětu 

plnění. 
 
4. Sazba DPH bude účtována vždy v zákonné výši. V případě, že v době, kdy bude předmět 

Smlouvy dokončen, bude uvedená sazba zákonem o dani z přidané hodnoty zvýšena nebo 
snížena, bude Zhotovitel účtovat k ceně plnění daň podle aktuálního znění zákona. V případě, že 
se Zhotovitel stane plátcem DPH až za doby trvání Smlouvy, bude k ceně účtována DPH 
v aktuální sazbě. 

 
5. Platební povinnosti Objednatele z této Smlouvy budou splněny dnem připsání celkové částky tj. 

kupní ceny s DPH za předmět plnění a ceny za provedení instalace na účet Zhotovitele.  
 
6. Nedílnou přílohou faktury na platbu za předmět plnění a provedení instalace musí být písemný 

předávací protokol podepsaný zmocněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

7. V případě prodlení Objednatele s úhradou fakturované částky je Zhotovitel oprávněn požadovat 
úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý započatý pracovní den prodlení. Jestliže 
bez zavinění Zhotovitele dojde v průběhu realizaci předmětu Smlouvy k nutnosti provést předmět 
Smlouvy odchylně a tím dojde i k možnému zvýšení nákladů a zvýšení smluvní ceny, mohou být 
Zhotovitelem tyto práce provedeny jen s předchozím písemným souhlasem Objednatele. 

 
 



4 
 

Článek IV. 
Doba a způsob plnění 

 
1. Zhotovitel je povinen dodat Objednateli předmět plnění na základě písemné výzvy Objednatele,  

Začátek prací:   předpoklad 1. května 2019 

Kompletní dodávka bude předána nejpozději do 31. července 2019. 

2. Místem plnění je: Rantířovská 93/20, Horní Kosov, 586 01 Jihlava - sídlo Objednatele. 
 
3. Smlouva je řádně splněna dodáním předmětu plnění (včetně základní dokumentace) do sídla 

Objednatele, uvedeného v článku IV. odst. 3 této Smlouvy a jeho instalací na místě určeném 
Objednatelem. Dodání celkového předmětu Smlouvy (dodávka a instalace) bude potvrzen 
písemným předávacím protokolem podepsaným zmocněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
4. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky vyplývající ze Smlouvy třetí 

osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 
 

Článek V. 
Záruka za jakost 

 
1. Zhotovitel poskytuje ve smyslu § 2113 a násl. NOZ záruku za jakost po dobu 36 měsíců. Záruka 

za jakost počíná běžet ode dne předání předmětu Smlouvy Objednatelem na základě 
předávacího protokolu. 

2. Uplatňuje-li Objednatel během záruční doby písemně vady, má se za to, že uplatňuje jejich 
bezplatné odstranění. O dobu uplatnění záruky za jakost, od jejího uplatnění do termínu 
odstranění vady, se sjednaná záruční doba prodlužuje.  

3. Práva Objednatele z vadného plnění podle § 2099 NOZ nejsou poskytnutím záruky za jakost 
dotčena. 

 
Článek VI. 

Smluvní pokuty  
 

1. V případě, že bude Zhotovitel v prodlení s plněním předmětu Smlouvy nebo nedodrží-li termín 
poskytnutí dodání nebo instalace o více než jeden (1) pracovní den z důvodů na jeho straně nebo 
na straně jeho poddodavatelů, je Objednatel oprávněn žádat po Zhotoviteli zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 10 000,00 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení. 
Právo na náhradu škody tím není dotčeno. 

2. Pro případ, že se jakékoliv prohlášení učiněné Zhotovitelem podle čl. II. této Smlouvy ukáže být 
nepravdivým, má Objednatel právo na úhradu smluvní pokuty a to v částce ve výši 50 000,00 Kč 
za každé učiněné nepravdivé prohlášení. Právo na náhradu škody tím není dotčeno. 

3. Pokud porušením povinností Zhotovitele, vyplývajících z obecně závazných právních předpisů či 
této Smlouvy vznikne Objednateli či třetím osobám v důsledku použití či užívání jakákoliv škoda, 
odpovídá za ni Zhotovitel a to bez ohledu na zavinění.  

 
Článek VII  

Ukončení Smlouvy 
 
1. Každá smluvní strana je oprávněna od této Smlouvy odstoupit, pokud druhá smluvní strana poruší 

Smlouvu podstatným způsobem. Odstoupení se činí písemným oznámením o odstoupení 
doručeným druhé smluvní straně. 

2. Za podstatné porušení této Smlouvy se považuje: 

a)  ze strany Zhotovitele: 
• případ, kdy jakékoli jeho prohlášení učiněné podle článku II. této Smlouvy se ukáže 

být nepravdivým, 
• Zhotovitel nesplnil termín dodávky a instalace, 
• Zhotovitel odevzdal předmět plnění v rozporu se specifikací uvedené v Příloze – 

technická specifikace. 
b)  ze strany Objednatele: 

 nezaplacení kupní ceny ve výši, termínu a způsobem uvedeným v čl. III. této Smlouvy. 



5 
 

3. Odstoupením od Smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti obou smluvních stran 
z této Smlouvy, Smlouva se tím od počátku ruší a smluvní strany jsou povinny vrátit si vzájemně 
veškerá již poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat podle zásad o bezdůvodném obohacení. 

4. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, 
pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, 
které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od Smlouvy. 

 
Článek VIII. 

Ostatní ujednání 
 

1. Zhotovitel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů (dále „ZFK“), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory, tj. 
Zhotovitel je povinen podle § 13 ZFK poskytnout požadované informace a dokumentaci kontrolním 
orgánům a vytvořit kontrolním orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětné 
veřejné zakázce a poskytnout jim součinnost. 

 
 
2. Zhotovitel se zavazuje během plnění Smlouvy i po ukončení plnění zachovávat mlčenlivost 

o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s plněním Smlouvy.  
 

3. Zhotovitel souhlasí s tím, aby Objednatel (Zadavatel) uveřejnil na profilu Zadavatele informace 
o jeho nabídce v rozsahu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

 
Článek IX. 

Další požadavky Objednatele 
 

1. Objednatel si vyhrazuje právo požadovat výměnu těch členů realizačního týmu, u kterých i 
v průběhu plnění této Smlouvy vznikne podezření na střet zájmů, přičemž Zhotovitel má povinnost 
příslušného člena nahradit ekvivalentním expertem. 

2. Zhotovitel je povinen navrhnout Objednateli jako nového člena realizačního týmu pouze osobu 
splňující veškeré požadavky Objednatele, které musel splnit stávající člen realizačního týmu. 
Žádost o souhlas s výměnou / doplněním člena realizačního týmu je Zhotovitel povinen Objednateli 
doručit nejpozději do 10 kalendářních dnů před požadovaným termínem této změny. Toto 
oprávnění Objednatele, resp. povinnost Zhotovitele platí i pro případné další osoby či experty, jež 
Zhotovitel využije / hodlá využít pro plnění této Smlouvy. 

Článek X. 
Ustanovení přechodná a závěrečná 

 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti  dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

uveřejněním Smlouvy v registru smluv.  

2. Tato Smlouva může být změněna nebo rozšířena jenom písemnou dohodou obou stran, 
uskutečněnou formou písemného dodatku, který bude jako dodatek výslovně označen, očíslován, 
datován a podepsán oběma smluvními stranami. Opravy textu platí jen tehdy, byly-li parafovány 
oběma smluvními stranami. 

3. Veškerá oznámení vyplývající z této Smlouvy budou písemná a budou předána osobně nebo 
zaslána poštou doporučeně na adresu účastníka uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Písemnost se 
považuje za doručenou při druhém marném pokusu o doručení poštou, a to pátým dnem, kdy byla 
uložena na poště, i když se adresát o uložení nedozvěděl. To platí i v případě, že nebylo doručeno 
na změněnou adresu bydliště nebo sídla, pokud smluvní strana změnu neoznámila. Písemnost se 
považuje za doručenou i v případě, že smluvní strana odepře písemnost přijmout, a to dnem 
odmítnutí převzetí písemnosti. 

4. Právní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními NOZ. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že tato Smlouva neobsahuje obchodní tajemství a souhlasí s tím, aby ji 
Objednatel uveřejnil na profilu zadavatele. Objednatel je oprávněn uveřejňovat na profilu 
zadavatele i všechny ostatní informace v rozsahu dle ustanovení § 219 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 



6 
 

6. Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, tuto Smlouvu v registru 
smluv uveřejní Objednatel. 

7. Strany tímto prohlašují, že tato Smlouva je právním jednáním vyjadřujícím jejich vážnou, pravou 
a svobodnou vůli a na důkaz toho k ní připojují své podpisy. 

 

 
Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha – Technická specifikace 

Příloha – Seznam členů realizačního týmu, který je součástí nabídky Zhotovitele (bude doplněn před 
uzavřením Smlouvy) 

Příloha – Cenová nabídka zhotovitele (bude doplněna před uzavřením Smlouvy) 

 
 
 
V Jihlavě dne 18.4.2019    V Brně dne 18.4.2019 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

…………………………………….    ……………………………………. 

MVDr. Pavel Barták, Ph.D.     Ing. Petr Klabeneš 
ředitel        jednatel  
 


